
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2013

Às 12:22 horas do dia 04 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21016094/2013, Pregão nº 00022/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25.765,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 30.540,0000 ,
com valor negociado a R$ 24.691,0000 .

Itens do grupo:

1 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

2 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

3 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

4 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

5 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

6 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

7 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

8 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

9 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

10 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

11 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

12 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

13 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de Ar, Marca: LG, 10.000 BTU, 220v
tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 420,0000 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 6 03/10/2017 07:53



Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance :

R$ 360,0000

Homologado
04/11/2013
12:22:53

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar:  Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de Ar 7500 BTU de 220v Marca:
Consul tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 380,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance :

R$ 360,0000

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Ar condicionado 10000 BTUs de 220v Marca: Consul
tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 210,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 , com
valor negociado a R$ 210,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$

360,0000, Valor Negociado : R$ 210,0000. Motivo: Valor negociado de
acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição  Complementar:  Manutenção  Anual  (2  vezes  ao  ano):  Condicionador  de  Ar  18.500  BTUs  220v  frio
mecânico LG tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 6 03/10/2017 07:53



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 233,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 , com
valor negociado a R$ 230,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$

360,0000, Valor Negociado : R$ 230,0000. Motivo: Valor negociado de
acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de Ar 18.000 BTUS Marca: Carrier
Modelo Frio 220/1/60 tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 452,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 560,0000 , com
valor negociado a R$ 450,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$

560,0000, Valor Negociado : R$ 450,0000. Motivo: Valor negociado de
acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de Ar 10.000 BTUS - SPR Silentia FR
Manual tipo janela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 210,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 , com
valor negociado a R$ 210,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$

360,0000, Valor Negociado : R$ 210,0000. Motivo: Valor negociado de
acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 6 03/10/2017 07:53



Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar tipo split, capacidade 9.000
BTU s, com controle remoto sem fio, compressor rotativo, filtro anti-pó e consumo de energia padrão econômico,
alertas  direcionais,  com  baixo  nivel  e  ruido,  programado liga  desliga,  tensão  de  220v.  -  modelo:  hiwall;  marca:
springer Carrier
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.504,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 19.760,0000 ,
com valor negociado a R$ 15.504,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$
19.760,0000, Valor Negociado : R$ 15.504,0000. Motivo: Valor negociado

de acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar 9.000 BTU s tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.856,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.640,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.855,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$
3.640,0000, Valor Negociado : R$ 2.855,0000. Motivo: Valor negociado de

acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar 30.000 BTU s tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.276,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.280,0000 ,

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 6 03/10/2017 07:53



com valor negociado a R$ 1.275,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$
1.280,0000, Valor Negociado : R$ 1.275,0000. Motivo: Valor negociado de

acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar 36.000 BTU s tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.170,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance :

R$ 800,0000

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar 24.000 BTU s tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 593,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 640,0000 , com
valor negociado a R$ 593,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$

640,0000, Valor Negociado : R$ 593,0000. Motivo: Valor negociado de
acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar 18.000 BTU s tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 6 03/10/2017 07:53



Valor estimado: R$ 904,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.120,0000 ,
com valor negociado a R$ 904,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance : R$
1.120,0000, Valor Negociado : R$ 904,0000. Motivo: Valor negociado de

acordo com o inciso XVII do art. 4 da lei 10.520.

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Manutenção Anual (2 vezes ao ano): Condicionador de ar 48.000 BTU s tipo split
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.557,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 940,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
12:21:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REFRIPAR - COMERCIO E
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:02772299000128, Melhor lance :

R$ 940,0000

Homologado
04/11/2013
12:22:54

SERGIO MAIA
MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 6 03/10/2017 07:53


